Huic Vicario Apostolico designata fuit pro sita residentia Civitas Munkacs in dicta Dioecesi Agriensi sita nuncupatur<ue> Vicarius Apostolicus Munkacsiensis et forma brevis, sub qua deputatur, est tenoris sequentis: «Te pro Graecis in Dioecesi Munkacsiana aliisq<ue> locis acquisitis in Hungaria com<m>orantibus Vicarium Apostolicum cum iur<isdictione iuribus et facultatibus necessariis et opportunis ad nostrum et / Sedis Apostolicae beneplacitum tenore praesentium facimus, constitui<mus et deputavimus>».

Egre <sic!> ferentes R<everendissi>mi Ep<isco>pi Agrienses hunc Ap<osto>l<i>cum Praesulem ab ipsis indepen<dentem curarunt semper modis omnibuz illum sibi subiectum reddere / utque ab ipsis et non ab Apostolica Sede omnem potestatem et iurisdictionem in Oratores metirentur et recognoscerunt; et, licet an<tea> omnis eorundem conatus in irritum cessisset, nihilominus R<everendissimus> / Michaël Manuel Olsavszky Ep<isco>pus Rossiensis ex Vicario Aposto<lico> violentiarum formidine exagitatus Vicarius R<everendissi>mi Ep<isco>pi voluntati morem / gerere debuit et, nedum cum summa laesione iurium Apostolicae Sedis, / sed et cum magno Oratorum praediatio totaliter se eidem subicere.

Etenim nulla habita ratione Apostolicae deputacionis et facultatum per / eandem p<raeattac>to Vicario Apostolico tributarum ipsemet R<everendissi>mus Ep<isco>pus / Agriensis per suas literas patentes ad triennium duraturos sub / datum 17 Maii dicti anni 1747 potestatem dedit dicto Vicario Apo<stolico>, veluti pro ea supplicanti exercendi Pontificalia, instituendi Parochos, ac promovendi ordinandos, ut in dictis literis signatis / in adnexo fol<io> Lit<era> A.

Item eundem Vicarium Apostolicum ad inusitatum solemne iuramen<tum> praestandum, praevia Fidei professione adegit, quo eundem pro // indubitato suo Ordinario et Dioecesano Ep<isco>po irrefragabiliter agnoscere / et tenere eidemque semper ab illa hora fidelem obedientem subordinatum et subiectum esse iurare debuit mihique agere sine eiusdem /

Ep<isco>pi Agriensis scitu, consensu et speciali licentia, ut Latinis patet in d<ato> fol<io> sub lit<era> B; et tandem sub eadem die 17 Maii, ut suae / superioritatis et omnimodae iurisdictionis in praefatum Vica/rium ipsosque Or<ator>es specimen ederet, publicum pervulgavit / editum plura continens decreta admodum praeiudicialia Graeco Clero, cuius Sacerdotes tamquam Vicarios rituales Parochorum / Latinorum esse pronuntiavit et alia statuit, ut in d<ato> fol<io> sub / Lit<era> C. Quomodo autem haec omnia evenerunt, late ac sincere nar/ratur in alio fol<io> signato Litera D.

Quamvis itaq<ue> Oratores gaudeant se Orthodoxam Romanam Fidem / profiteri, ac Sanctitatem Vestram visibilem Iesu <Chris>ti in Ter/ris Vicarium humili, quo par est, obsequio venerari; attamen / sicuti Clerus Graecus a Latino distinguitur et Apostolicae se/des unicuiq<ue> suum consuevit Antistitem praeficere, ita humi/liter Bea<ti>tudini Vestrae supplicant, quatenus circumscri/ptis et cassatis omnibuz, ut supra gestis per Ep<isco>pum Agriensem, ac etiam per Vicarium Apostolicum op<p>ortune providere / dignetur, ut D<omi>nus Vicarius nullam omnino dependentem ha/bere debeat a p<rae>fato Ep<isco>po nullamq<ue> ab eodem iurisdictionem / et potestatem recognoscere, sed dumtaxat a S<ancta> Sede, a qua in / superiorem Oratorum deputatus est cum omnibuz facultatib<us> / Ep<isco>palibus necessariis et opportunis; eundem propterea mo/nendo, ut par est, teneatur utq<ue> pro supra relato iuramento fideli/tatis in manibus p<rae>t<ac>ti R<evere>nd<issi>mi Ep<isco>pi insinuando, ne suam / falcem in messem alienam im<m>ittat minusq<ue> Apostolicam quam / p<rae>t<ac>tus Vicarius habet, iurisdictionem perturbet; quemadmodum / in similibus circumstantiis laudabiliter faciunt alii Ep<isco>pi signan/ter in Polonia, ubi verificatur, quod in una eademq<ue> Dioecesi duo / adsint Ep<isco>pi, alter nempe Ruthenus et alter Latinus; quinimo in Dioecesi / Leopoldis adest etiam Archi-Ep<isco>pus Armenus et quilibet eorundem quiete et / pacifice iurisdictione sibi in suos subditos competente absq<ue> alterius perturbatione patitur. Et DEUS etc. //

Ill<ustrissi>me D<omi>ne, D<omi>ne et Patrone Coll<endissi>me.

Cum putaverim necessarium esse, ut in Controversia vertente inter D<ominum> Ep<isco>pu<m> / Agriensem et R<everendissi>imum Vicarium Apostolicum Olsavszky me/moriale Summo Pontifici pop<r>igeretur nomine Cleri rem San<ctitas> examinandam com<m>isit S<acrae> Congregationi de Propagan<da> Fide, a qua praesenti Posta transmittitur ad Excel<lentissi>imum Nuncium isthic residentem pro verificatione rerum, quae in / supplici libello et facti serie referuntur. Putavi recursum / faciendum esse nomine totius Cleri et Populi, primo quidem ne ar<guatur> D<ominus> Vicarius Apostolicus, quasi causas extra Regnum aman<det>; deinde, ut in casu petendae informationis in partibus ab ipsomet / petatur, quod futurum spero, si D<ominatio> V<estra> Ill<ustrissi>ma data occasione negotium / hoc initumq<ue> a me consilium promanebit in Sacra Nunciatura, modo tamen in secreto sit, me hanc causam Romae tractare, quia / hoc secretum ad felicem rei exitum optime conducit. Quare prae/senti

Epistolae adiungo copiam por<r>ecti memorialis et docu/mentorū ad me
transmissorū ab ipsomet Ill<ustrissi>mo D<omino> Olsavszky, / quem de
tota rei serie admoneri velim per Ill<ustrissi>mam D<omi>na<ti>onem /
V<est>ram veniamq<ue> de allato incom<m>odo expostulans omni cul/tus
honore permaneo // Ill<ustrissi>mae D<omi>na<ti>onis V<est>rae //
Romae die <pri>ma Martii <1>750 //

[*In dorso, superius, in margine dextro ab alia manu tardius scriptum:*]

<Pri>ma Martii anno <1>750. / Munkacsiensis Dioece/sis
Clerus, ne Ep<isco>pū / Munkacsiensis Agri/ensi subiectus sit, utq<ue> /
ab indebite deposito / obedientiae iuramento / absolvat<ur>, memoriale ad
Pontificem porre/xit intus contentum.

Ill<ustrissi>me D<omi>ne D<omi>ne et D<omi>ne Col<lendissi>me.

Cum putaverim necessarium esse, ut in controversia vertente inter
D<ominum> Ep<isco>pū Agriensem et R<e>v<eren>d<issi>mu<m>
Vicarium Apostolicum Olsavszki, memo/riale Sum<m>o Pontifici
porrigeretur nomine Cleri, rem Sanctitas / Sua examinandam com<m>isit
S<acrae> Congregationi de Propaganda Fide, / a qua praesenti Posta
transmittitur ad Excell<entissi>mu Nuncium isthic re/sidentem pro
verificatione rerum, quae in supplici libello et facti / serie referuntur. Putavi
recursum faciendum esse nomine to/tius Cleri et Populi, primo quidem, ne
arguatur D<ominus> Vicarius Apostoli/cus, quasi causas extra Regnum
amandet; deinde, ut in casu peten/dae informationis in partibus ab ipsomet
petatur, quod futurum / spero, si D<ominatio> V<estra> Ill<ustrissi>ma
data occasione negotium hoc initiumq<ue> a me / consilium promovebit in
Sacra Nunciatura; modo tamen in se/creto sit, me hanc causam Romae
tractare; quia hoc secretum ad fe/licem rei exitum optime conducit, quare
praesenti epistolae ad/iungo copiam porrecti memorialis et documentorum ad
me / transmissorū ab ipsomet Ill<ustrissi>mo D<omino> Olsavszki, quem
de tota rei se/rie admoneri velim per Ill<ustrissi>mam D<omi>na<ti>onem
V<est>ra<m> veniamq<ue> de al/lato incom<m>odo expostulans, omni
cultus honore promaneo // Ill<ustrissi>mae D<omi>na<ti>onis V<est>rae /
humillimus et addict<issi>mus servus / Carolus Coequeles // Romae die
<pri>ma Martii / <1>750 //

[*In dorso, supine scriptum:*]

1 Martii <1>750 //

[*Inferius, ab alia manu scriptum:*]

Videtur anno inter terro/rem se vertendo Ep<iscopu>
Mun<kacsiensis> / agi coepisse.

[*In calce paginae, in angulo dextro supine scriptum:*]

Romana 119.

Архива де Стат а региunii Transcarpatia, fond 151, opis 1, dosar 1232, f.1-5,
original.